
к р а с н о я р с к и й  к р а й
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

а д м и н и с т р а ц и я  ПОСЕЛКА м о т ы г и н о

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2024г. пгт. Мотыгино №  //Д  - П

О запрете купания в неустановленных и необорудованных местах на водных 
объектах, расположенных на территории муниципального образования поселок 
Мотыгино в летний период 2024 года

Во исполнение Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением Совета 
администрации Красноярского края от 21.04.2008 г. № 189 «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском 1фае», 
руководствуясь Уставом поселка Мотыгино Мотыгинского муниципального 
района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание граждан с 08.07.2024г. в неустановленных и 

необорудованных местах на открытых водоемах, расположенных на территории 
муниципального образования поселок Мотыгино в летний период 2024 года.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 
собственности, расположенных на территории муниципального образования 
поселок Мотыгино, обеспечить проведение инструктажа среди работников и 
учащихся о запрете купания в реках и водоемах муниципального образования 
поселок Мотыгино.

3. Сотрудникам администрации поселка Мотыгино провести активную 
разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможньгх 
последствиях купания в реках и водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и 
не соответствующих санитарным нормам.

4. Организовать установку предупредительных аншлагов о запрете купания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и 
размещению на официальном сайте муниципального образования поселок 
Мотыгино.

Глава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова


